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Artikel-Nr.:  

Artikelbezeichnung:   Füllmenge: 

182500134800 
 
3110  

IPS TESSINERBROT TK 310G  
IPS PAIN TESSINOIS TK 310G  
IPS PANE ALLA TICINESE TK 310G  

310 g 

 
 
Sachbezeichnung:    
Helles Weizenbrot, 
vorgebacken, tiefgekühlt 

Pain de blé clair, précuite, 
surgelé 

Pane di frumento chiaro, 
precotto, surgelato 

 
Auslobung:    
   
 
Aufbewahrungshinweis:  
Temperaturbedingung: Tiefkühl(<-18°C) 
 
Produktinformation:  
Brotbeutelfarbe: gelb 
 
Gefahren- und Allergenhinweis:  
Kann Sesam, Soja, Nüsse enthalten. 
Peut contenir sésame, soja, fruits à coque. 
Può contenere sesamo, soia, frutta a guscio. 
 
Zutaten: Weizenmehl *, Wasser, Sonnenblumenöl, Weizenprotein, Hefe, Kochsalz jodiert, Vollei 
(aus Bodenhaltung), Malzmehl aus Gerste, Milchprotein (enthält Milchzucker), Zucker, 
Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure. 
* in IP-SUISSE Qualität 
 
Ingrédients: farine de blé *, eau, huile de tournesol, protéine de blé, levure, sel de cuisine iodé, 
oeuf entier (d'élevage au sol), farine de malt d'orge, protéines du lait (contient lactose), sucre, 
agent de traitement de la farine: acide ascorbique. 
* de qualité IP-SUISSE 
 
Ingredienti: farina di frumento *, acqua, olio di girasole, proteina di frumento, lievito, sale da 
cucina iodato, uovo intero (d'allevamento al suolo), farina di malto d'orzo, proteine del latte 
(contiene lattosio), zucchero, agente di trattamento della farina: acido ascorbico. 
* di qualità IP-SUISSE 
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Back of pack: 
 

 

 
Nährwerte  | valeurs nutritives  | 
valori nutritivi  

100 g 
 

1  Brötchen | petit pain  

≈ 60 g % * 
 Energie | énergie | energia 1181 kJ 

(280 kcal) 
708 kJ 

(168 kcal) 
8 % 

 

 
Fett |  matières grasses |  grassi  4.5 g  2.5 g 4 % 

 

 
davon gesättigte Fettsäuren | 
dont acides gras saturés | di cui 
acidi grassi saturi 

 0.7 g < 0.5 g 2 % 
 

 
Kohlenhydrate | glucides | 
carboidrati 

 48 g  29 g 11 % 
 

 
davon Zucker  | dont sucres | di 
cui zuccheri 

 4 g  2.5 g 3 % 
 

 
Ballaststoffe | fibres alimentaires | 
fibre alimentari 

 3.5 g  2 g  
 

 Eiweiss | protéines | proteine  10 g  6 g 12 %  

 Salz |  sel |  sale  1.3 g  0.78 g 13 %  

 

 
*  % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal). 
 % de l'apport de référence pour un adulte-type (8400 kJ / 2000 kcal). 
 
1 Packung ≈ 5 Portionen | 1 emballage ≈ 5 portions 
 

 

   

 
Front of pack: 
 

1 Brötchen  |  petit 
pain 
≈ 60 g 

708  kJ 

8%* 
168 kcal 

100 g: 1181 kJ (280 kcal) 
 
Mutationsgrund: HS-505, Artikelbezeichnung, Sachbezeichnung FR 
 
Gültig ab: 07.04.2015       EAN-Code: 7616700133967  
       MGB Artikel-Nr.:  182500134800 
 


